Te Deum laudamus. 43.

In Laud. fit comm. Vigilia. Año et y. de Feria currente. ut in Psalterio.

## Oratio.

**D**euS : ut beati Matthæi, Apóstoli tui et Evangelistæ, quam prævenimus, veneranda solennitas et devotionem nobis augeat et salutem. Per Dóminum. Vesperæ de seq., cum comm. præcedentis.

## DIE XXI. SEPTEMBRIS.

In Feste S. Matthæi, Apostoli et Evangelistæ.

Duplex ij. classis.

Omnia de Communi Apost. j. præter seq.

## Oratio.

**B**EATI Apóstoli et Evangelistæ Matthæi, Dómine, præcibus adjuvémur : ut, quod possiblitas nostra non obtinet, ejus nobis intercessione donetur. Per Dóminum.

Et fit comm. SS. Eustachii et Soc. Mart. Aña. Gaudent. V. Exultabunt. Oratio. Deus, qui. 904.

In j. Nocturno Lectiones, Et factum est, de Comm. Evang. xij.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**M**ATTHÆUS, qui et Levi, Apóstolus et Evangelista, Caphárnai, cum ad telónium sederet, a Christo vocatus. statim secutus est ipsum, quem etiam cum reliquis discipulis convívio excépit. Post Christi resurrectionem, antequam in provinciam proficeretur, quæ ei ad prædicandum obtigerat, primus in Iudæa, propter eos, qui ex circumcisione crediderant, Evangelium Jesu Christi Hebráice scripsit : mox in Ethiópiam profectus, Evangelium prædicavit, ac prædicationem multis miraculis confirmavit.

N. Vidi conjunctos.

## Lectio v.

**I**LLO figitur in primis miráculo, quo regia filiam a mórtuis excitavit, regem patrem, et uxorem ejus, cum univerſa provincia ad Christi fidem convertit. Rege mórtuo, Hyrtacus ejus succéssor, cum Iphigéniam, régiam filiam, vellet sibi dari in

matrimónium, Matthæum, cuius ópera illa virginitatem Deo vóverat, et in sancto propórito perseverabat, ad altare mystérium celebrántem jussit occidi. Qui undécimo Kaléndas Octóbris munus Apostólicum martyrii glória cumulávit. Cujus corpus Salérnum translátum, ac póstmodum in Ecclésia ejus nōmine dedicata, Gregorio Séptimo summo Pontifice, cónditum, ibidem magno hóminum concurrus ac pietate cónlitur.

A. Beáti estis.

Lectio vi. Sancta quatuor animália, de Communi Evangelistarum xij. cum it. vi. vj.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 9. b

**I**n illo tempore : Vedit Jesus hóminem sedentem in telónio, Matthæum nōmine. Et ait illi : Séquere me. Et réliqua.

Homilia sancti Hierónymi Presbyteri.

Lub. 1. Comment. in Matth. c. 9.

**C**ETERI Evangelistæ, propter veracundiam et honorem Matthæi, noluérunt eum nōmine appellare vulgáto, sed dixerunt Levi : duplici quippe vocabulo fuit. Ipse autem Matthæus (secundum illud quod dicitur a Salomón) : Justus accusator est sui in principio sermonis ; et in Alio loco : Dic tu peccata tua, ut justificeris) Matthæum se, et publicanum nominat, ut osténdat legéntibus, nullum debére salutem desperare, si ad meliora convérsus sit, cum ipse de publicano in Apóstolum sit repente mutatus.

N. Isti sunt qui.

## Lectio viii.

**A**ncet in hoc loco Porphyrius, et Julianus Augustus, vel imperitiā historici mentientis, vel stultitiam eorum, qui statim secuti sunt Salvatorem, quasi irrationabiliter quémlibet vocantem hóminem sint secuti : cum tantæ virtutes, tantaque signa præcesserint, quæ Apóstolos,

antequam crēderent, vidisse non dūbiū est. Certe fulgor ipse, et mājētās divinitatis occūltāe, quācā etiā in humāna facie relucēbat, ex primo ad se vidēntes trahere pōterat aspēctū. Si enim in magnētē lāpide, et sūccinīs hāc esse vis dicitur, ut annulos, et stīpulam, et festūcas sibi cōpulent: quanto magis Dōminus ómnium creaturārum ad se trahere pōterat quos vocābat?

**R. Istrū sunt viri.**

In Quatuor Temp. Lectio ix. legitur de Homilia Feriæ occursum ejus comm. ad Laudes.

Lectio ix

**E**t factum est, discumbēnte eo in domo, ecce multi publicāni et peccatōres venientes discumbēbant cum Jesu. Vidēbant publicānum a peccatis ad meliōra convérsum, locum invēnisse pōnitētiā, et ob id etiā ipsi non despérant salutēm. Neque vero in pristinis vītiis permanēntes vēniunt ad Jesum, ut Pharisei et Scribāe mārmurant: sed pōnitētiā agēntes, ut sequens Dōmini sermo significat, dicens: Misericordiam volo, et non sacrificium; non enim veni vocare justos, sed peccatōres. Ibat autem Dōminus ad convīvia peccatōrum, ut occasiōnem habēret docēndi, et spirituāles invitatiōribus suis p̄rebēret cibos.

Te Deum laudāmus. 43.

In ij. Vesp. fit com. seq. etc.

**DIE XXII. SEPTEMBRIS.**

In Festo S. Thomae a Villanova.

Episc. et Conf.

Duplex.

**A**ña. Dispērsit, dedit paupēribus: justitia ejus manet in sēculum sēculū. Amāvit.

Oratio.

**D**ux, qui bēatum Thomam Pontificem insīgnis in pāuperes misericordiā virtute decorāsti: quāsumus: ut ejus intercessiōne, in omnes, qui te deprecāntur, divitias misericordiā tue bēnignus effundas. Per Dōminū.

Deinde fit comm SS. Mauritiū et Soc. Mart Añā Istōrum. **V.** Lætāmini.

Oratio.

**A**NNUE, quāsumus omnipo-tens Deus: ut sanctōrum Mārtyrum tuōrum Mauritiū et Sociōrum ejus nos lætificet se-stīva solēmitas; ut, quorum suffrāgiis nītimur, eōrum nata-lītiis gloriēmur. Per Dōminū.

Ad Matutinū, in Hymno. Mēruit suprēmos.

In j. Noct. Lectiones de Script. occurrit. In Quatuor Temp. Fidēlis sermo. xlvi. et Lectio ix. legi-tur de Homilia Feriæ occursum ejus com. ad Laud.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**T**HOMAS, in oppido Fontisplāni Toletānē diocēsos in Ili-spānia natus anno Dōmini millē-simo quadringentēsimō octogē-simo octāvo, ab optimis parēntibus ineūnte vita pietatē et singulārem in pāuperes miseri-cordiam accēpit, cuius adhuc puer complūra dedit exēmpla: se i illud in primis nōbile, quod ut nudos operīret, propriis vēstībus non semel se ipsum exīt. Exācta puerītia, Complūto, quo missus fūerat, ut alumnus in collēgio majōri sancti Ildefōnsi litteris operām daret, patris ūbitū revocātus, univēsam ha-reditatēm egēnis virginībus alēndis dicāvit: eodēmque statim revērsus est, et sacré theolo-giæ cursu confēcto, ādeo do-trīna excēlluit, ut in eādem universitatē Cáthedram ascēn-dere jussus, philosōphicas theo-logicāsque quāstionēs mirabili-ter explanāverit: interim assīduis prēcibus scīentiam Sanctōrum, et rectam vitē morūmq; normam a Dōmino vehementis-sime pōstulans. Quare divino instītu Eremitārum sancti Au-gustini amplēxus est institūtum.

**A** Invēni David.

Lectio v.

**R**eligionēm profēssus, ómni-bus religiōsi hōminis virtū-

tibus et ornaméntis excélluit; humilitate, patientia, continētia, sed ardentissima charitatem summe conspiciens: inter varios et assiduos labores orationi, rerumque divinarum meditationi invicto spiritu semper intentus. Prædicandi onus, utpote sanctimonia et doctrina præstans, subire jussus, coelesti aspirante gratia, innumerabiles e vitiorum cœno in viam salutis eduxit. Regendis deinde Fratribus admotus, prudenter, et mansuetudinem pari sedulitate ac severitatem conjunxit: adeo ut priscam sui Ordinis disciplinam multis in locis vel firmaverit, vel restituerit.

R. Posui adjutorium.

Lectio vi.

**G**RANATENSIS Archiepscopus designatus, mira humilitate et constantia insigne munus rejecit. Verum non multo post Valentiam Ecclesiam, Superiorum auctoritate coactus gubernandam suscepit: quam annis ferme undecim ita rexit, ut sanctissimi et vigilissimi Pastoris partes explaverit. Ceterum consueta vivendi ratione nihil admodum immutata, inexplibili charitati multo magis induxit, cum amplos Ecclesiæ redditus in egenos dispersit, ne lectulo quidem sibi relicto: nam eum, in quo decumbebat, cum in cœlum evocaretur, ab eodem commodatum habuit, cui paulo ante eleemosynas loco donaverat. Obdormivit in Domino sexto Idus Septembris, annos natus octo et sexaginta. Servi sui sanctitatem adhuc viventis, et exinde post mortem miraculis Deus testatam voluit: præsertim, cum horreum, frumento pauperibus distributo, penitus vacuum, replete plenum inventum est; et cum ad ejus sepulchrum puer mortuus revixit. Quibus aliisque non paucis fulgentem signis, Alexander Séptimus Pontifex Maximus Sanctorum numero

adscriptis, atque ejus memoriā quartodécimo Kalendas Octobris celebrari mandavit.

R. Iste est qui.

In ij. Noct. Hom. in Evang Homo peregre, j. loco. xlii.

Pro SS. Mauricio, etc.

Lectio ix.

**C**um Maximianus Imperator, ducto in Galliam exercitu, in finibus Sedunorum sacrificii causa constitisset, Thebaeum legio, ne se impiorum sacrorum societate contaminaret, a reliquis copiis discessit. Quare Imperator misit ad eos milites, qui suo nomine nuntiarent, ut, si salvi esse vellent, in castra ad sacrificia redirent. Qui se christiana religione impediri responderunt. Quorum responsum ille indignissime ferens, majori iracundia, quam ante, exarsit. Itaque immissa parte exercitus in Thebae, decimum quemque eorum primum occidi jussit: quod martyrium sua sponte, maximèque hortatore Mauricio, ferre maluerunt, quam imperata facere neleti Imperatoris: ac deinde reliquos omnes constantissime Christum predicantes, decimo Kalendas Octobris, ab universo exercitu trucidari Imperat.

Se Deum laudamus. 13.

In Laud. ad Benedictus, Aña. Eleemosynas illius enarrabit omnis Ecclesia sanctorum.

Et fit com. SS. Mauriti, etc. Aña. Vestri capilli. v. Exultabunt. Oratio. Annue, quæsumus. 907.

In ij. Vesperis ad Magnificat. Aña. Dispersit, dedit pauperibus: justitia ejus manet in seculum seculi.

Et fit com. seq. et S. Thecla. Virg. Mart. ut infra.

DIE XXIII. SEPTEMBRIS.

In Festo S. Lini, Papæ et Mart Semiduplex.

Aña. Iste. v. Glòria.

Oratio.

**D**eus, qui nos beati Lini, Martyris tui atque Pontificis, annua solemnitate lætificas: concé-

de propitiis; ut, cuius natalitia cõlimus, de ejusdem etiam protectione gaudeamus. Per Dñum. Postea S. Theclæ, Virg. Mart. Aña. Veni, sponsa, &c. Spécie tua. Oratio.

**I**n quæsumus omnipotens Deus: ut, qui beatæ Theclæ, Virginis et Martyris tuæ, natalitia cõlimus, et annua solemnitate letemur, et tantæ fidei proficiamus exemplo. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente. In Quatuor Temp. A Miléto. xvij. et Lect. ix. de Hom. Feriae occur. cum ejus comm. ad Laudes.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**L**INUS PONTIFEX, Volaterris in Hetruria natus, primus post Petrum gubernavit Ecclesiæ. Cujus tanta fides et sanctitas fuit, ut non solum dæmones ejaceret, sed etiam mortues revocaret ad vitam. Scripsit res gestas beati Petri, et ea maxime, qua ab illo acta sunt contra Simonem magum. Sancivit, ne qua mulier, nisi velato capite, in Ecclesiæ introfret. Huic Pontifici caput amputatum est ob constantiam christianæ fidei, jussu Saturnini impii et ingratissimi Consularis, cuius filiam a dæmonum vexatione liberaverat. Sepultus est in Vaticano prope sepulchrum Principis Apostolorum, nono Kalendas Octobris. Sedū annos undecim, menses duos, dies viginti tres, creatis bis mense Decembri Episcopis quindecim, Presbyteris decem et octo.

R. Honustum fecit.

Lectio v. Principes. Lectio vi. Vere frustra, de eodem Com. ij. loco. xxiv. cum R. v. et vi. xx.

In iii. Noct. Homilia in Evang. Si quis venit, j. loco. xxij.

Pro S. Thecla. Lectio ix.

**T**HECLA virgo, ex illustribus parentibus Icónii nata, a Paulo Apóstolo fidei præceptis instituta, miris sanctorum Patrum laudibus celebratur. Quæ

décimum octavum annum agens, Thamíride sponso reficto, cum eam parentes, quod christiana esset, accusassent; in ardētem rogum, qui, nisi Christo renuntiaret, ei paratus erat, prius signo crucis armatis, se ipsam injecit. Sed igne pluvia, quæ repente exorta est, extinto, Antiochiam venit: ubi feris objæcta, et tauris in diversa incitatis alligata, mox conjecta in fossam plenam serpentinibus, ex omnibus Jesu Christi grâta liberatur. Cujus ardore fidei, et vite sanctitate multi ad Christianum conversti sunt. Iterum in patriam rediens, in montem sola secessit; defende multis virtutibus et miraculis insignis, nonagenaria migravit ad Domum, ac Seleuciam sepulta est.

Te Deum laudamus. 43.

In Laud. fit com. S. Thecla. Aña. Símile. &c. Diffusa. Oratio. Da, quæsumus, ut supra.

Vesp. de seq., com. præc.

#### DIE XXIV. SEPTEMBRIS.

In Festo B.V. Mariae de Mercede.

Duplex majus.

Omnia ut in Festis B. M. e. præter Orat. et Lect. ij. Noct. Oratio.

**D**esus, qui per glorioissimam Filii tui Matrem ad liberandos Christi fidèles a potestate paganorum nova Ecclesiæ tuam prole amplificare dignatus es: præsta, quæsumus; ut, quam pie veneramur tanti operis Institutricem, ejus pariter meritis et intercessione, a peccatis omnibus, et captivitate dæmonis liberemur. Per eundem Dominum.

Et fit comm. S. Lini, Papæ et Mart. Aña. Qui vult. &c. Justus. Oratio. Deus, qui nos. 908.

In secundo nocturno

Lectio iv.

**Q**uo tempore major felicitate Hispaniarum pars diro Saracenorū opprimebatur iugo, innumerisque fidèles sub immanni servitute, maximo cum periculo christianæ fidei abjurandæ, amittendæque salutis

etérnæ , infeliciter detinebán-  
tur, beatissima celórum Regína,  
tot tantisque benígniter occúr-  
rens malis, nímiā charitátem  
suam in iis rediinéndis osténdit.  
Nam sancto Petro Nolásco, pie-  
tate et óibus florénti, qui sanctis  
vacans meditatióibus , jú-  
giter ánimo recognítabat, qua  
ratione tot Christianórum ex-  
rúmnis sub Maurórum captivi-  
tate degéntium succúrri posset;  
ípsamet beatissima Virgo seréna  
fronte se conspiquíendam dedit,  
et acceptíssimum sibi ac uni-  
génito suo Filio fore dixit, si  
suum in honórem instituerétur  
Ordo religiosórum , quibus cura  
incúmberet captivos e Turcárum  
tyrannidé liberandi. Qua coelé-  
sti visióne vir Dei recreátus,  
mirum est , quo charitatis ar-  
dore flagrare cœperit, hoc unum  
servans in corde suo , ut ipse ,  
ac instituénda ab eo Religio  
máximam illam charitátem sé-  
dulo exercerént , ut quisque án-  
imam suam póneret pro amicis  
et próximis suis.

R. Sicut cedrus.

#### Lectio v.

**E**a ipsa nocte éadem Virgo san-  
ctissima beáto Raymundo de  
Pénasfort , et Jacobo Arragóniæ  
regi appáruit, idíspsum de reli-  
giósis instituéndis admonens,  
suadénsque, ut opem pro con-  
structione tanti óperis ferrent.  
Petrus autem statim ad Ray-  
mundi pedes , qui ipsi erat a  
sacris confessiónibus , Advolans,  
ei rem omnem apéruit: quem  
étiam colitus instrúctum répe-  
rit, ejusque directioni se humil-  
lime subjécit. At supervénientis  
Jacobus Rex, quam et ipse ac-  
céperat a beatissima Virgine  
revelatióne , éequi statuit.  
Unde collatis inter se consiliis ,  
et consentiéntibus ánimes , in  
honórem ejusdem Virginis Ma-  
tris Ordinem institueré aggréssi-  
sunt, sub invocatione sancte  
Marie de Mercé Redemptiōnis  
captívorum.

R. Quae est ista.

#### Lectio vi.

**D**ie igitur décima Augústi ,  
anno Dómini millésimo du-  
centésimo décimo octávo , Rex  
idem Jacobus eam institutió-  
nem , jam pridein ab iisdem  
sanctis viris concéptam , éequi  
státuit , Sodálibus quarto voto  
adstrictis , manéndi in pignus  
sub Paganórum potestate , si  
pro Christianórum liberatione  
opus fúerit. Quibus Rex ipse  
arma sua régia in péctore de-  
férre concéssit, et a Gregório  
Nono illud tam præcelléntis erga  
próximocharitatis Institutúm,  
et Religiónen confirmari cura-  
vit. Sed et ipse Deus per Virgi-  
nem Matrem incrementum de-  
dit , ut talis institutió celérius  
ac feliciter totum per orbem di-  
vulgarétur, sanctisque viris flo-  
ruerit , charitate ac pietate in-  
signibus : qui eleemosynas a  
Christi fidélibus collectas in prí-  
mum redemptiōnis suúrum pro-  
ximórum expénderent , seque  
ipsos intérduum darent in re-  
depltiōnem multórum. Ut au-  
tem tanti beneficii et institutió-  
nis débita Deo et Virgin Matri  
referántur grátia , Sedes apo-  
stólica hanc peculiárem festivi-  
tatem celebrári, et Officiū re-  
citari indúlsit , cum alia sero  
innúmera eidem Ordini privilé-  
gia páriter contulisset.

R. Ornátam monsibus.

**DIE XXVI. SEPTEMBRIS.**  
SS. Cypriani et Justinæ , Matr.

#### Oratio.

**B**REATORUM Mártirum Cypriani  
et Justinæ nos , Dómine ,  
fóveant continuáta præsidia :  
quia non désinis propitius in-  
tuéri , quos talibus auxiliis con-  
cesseris adjuvári. Per Dóminum.

#### Lectio vii.

**C**YPRIANUS primus magus , pó-  
stea martyr , cum Justinam  
christiánam virginem , quam  
júvenis quidam ardénter amá-  
bat, cantionibus ac veneficiis ad  
eius libidinis assénsu allíceré  
conaréatur, dæmonem consuluit,  
quoniam id re cónsequi posset

Cui dæmon respóndit, nullam illi artem processúram adverſus eos, qui vere Christum cōlerent. Quo respónso commótus Cypriānus, veheménter dolére coepit vitæ superioris institútum. Itaque relictis mágicis ártibus, se totum ad Christi Dómini fidem convértilt.

## Lectio iii.

**Q**UAM ob causam una cum vírgine Justina comprehénsus est, et ambo cōlaphis flagellisque cæsi sunt: mox in cácerem conjécti. si forte sentítiā commutárent. Verum inde póstea emissi, cum in chriſtiāna religiōne constantissimi reperiérunt, in sartáginem plenam servéntis picis, ádipis, et ceræ injécti sunt. Demum Nicomedie secúri feriúntur. Quorum projecta cōp̄ora cum sex dies inhumata jacuissent, noctu quidam nautæ clam ea in navem impósita Romam portavérunt: ac primum in prædio Rufinæ nóbilis féminæ sepulta sunt, póstea translata in Urbem, in Basilica Constantiniāna cóndita sunt prope Baptisterium.

Te Deum laudámus. 15.

## DIE XXVII. SEPTEMBRIS.

In Feste SS. Cosmæ et Damiani, Mart. Semiduplex.

Omnia de Comm. plur. Mart. xxxiiij. præter seq.

## Oratio.

**P**RÆSTA, quæsumus omnípotens Deus: ut, qui sancti rum Mártyrum tuórum Cosmæ et Damiāni natalitiá cólimus, a cunctis malis imminéntibus, eorum intercessiōnibus liberémur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**C**Osmas et Damiānus, fratres Arabes, in Aégea urbe nati, nóbiles médi ci, Imperatóribus Diocletiano et Maximiāno, non magis medicinæ sciéntia, quam Christi virtute morbis étiam insanabiliis medebántur. Quo-

rum Religiōnem cum Lysias Præfētus cognovísset, adduci eos ad se jubet, ac de vivéndi instituto, et de fidei professiōne interrogatos, cum se et Christiános esse, et christiánam fidem esse ad salutē necessáriam libere prædicarent, deos venerári imperat: et, si id recúsent, minatur crūciatus et necem acerbissimam.

R. Sancti tui.

## Lectio v.

**V**ERUM ut se frustra hæc illis propónere intellégit: Colligāte, inquit, manus et pedes istórum, eoque exquisitis torquéte supplisciis. Quibus jussa exequéntibus, nihilominus Cosmas et Damiani in senténtia persistébant. Quare, ut erant vincit, in proſundum mare jaciúntur: unde cum salviae soluti essent egrési, mágicis ártibus Præfētus factum assígnans, in cácerem tradit, ac postridie eductos in ardéntem rogam injici jubet: ubi cum ab ipsis flamma refúgeret, varie et crudéliter tortos secúri pércuri voluit. Itaque in Jesu Christi confessiōne martyrii palmam accepérunt. R. Vérbera.

Lectio vi. Quotiescumque, de Comm. j. loco xxxvj. cum R. vj.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Descéndens Jesus, ij. loco. xlj. R. vijj. Hæc est vera. xxix.

Vesp a Cap. de seq. com. præc.

## DIE XXVIII. SEPTEMBRIS.

In Feste S. Wenceslai, Regis et Martyris.

Semiduplex.

Omnia de Communi unius Martyris. xvij. præter seq.

## Oratio.

**E**tus, qui beatum Wencesláum per martyrii palmam a terréno principatu ad cœlestem gloriām transtulisti: ejus præcibus nos ab omni adversitatē custodi, et ejusdem tribue gaudére consortio. Per Dóminum.

Et fit com. SS. Cosmæ et Damiāni. Aña. Gaudent. v. Exultábunt. Oratio. præsta.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**W**ENCESLAUS, Bohemiae Dux, Wratislao patre christiano, Drahomira matre gentili natus, ab avia Ludmilla semina sanctissima pie educatus, omni virtutum genere insignis, summo studio virginitatem per omnem vitam servavit illibatam. Mater per nefariam Ludmillam necem regni administrationem assecuta, semper cum juniori filio Boleslao vivens, concitatavit in se proximum indignationem; quare tyrannici et impii regiminis pertresi, utriusque excusso jugo, Wenceslaum in urbe Pragensi regem salutarunt.

It. Honestum fecit.

Lectio v.

**I**LLE regnum pietate magis quam imperio regens, orphelis, vidvis, egensis tanta charitate subvenit, ut propriis humeris aliquando ligna indigentibus noctu comportarit, pauperibus humandis frequenter adfuerit, captivos liberarit, carcerebus detentos nocte intempesta visitaret, pecunias et consilio sepiissime consolatus. Miti animo Princeps vehementer dolerat, quempiam, et si reum, morti adjudicari. Summa religione sacerdotes veneratus, suis manibus triticum serebat, et vinum exprimebat, quibus in Missa sacrificio uterentur: nocte nudis pedibus super nivem et glaciem circubat Ecclesias, sanguinea et terram calefacientia post se relinquent vestigia.

It. Desiderium animae.

Lectio vi.

**A**NGELOS habuit sui corporis custodes: cum enim ad singulariter certamen adversus Radislauum, ducem Curoniensem, eo fine accederet, ut suorum salutis prospiceret, visi sunt Angeli arma ministrasse, et dixisse adversario: Ne ferias. Perterritus hostis, venerabundus procedens, veniam exoravit. Cum in Germaniam profectus esset,

Imperator, conspectis duobus Angelis, aurea cruce ad se accedenter ornantibus, e solio prossiliens, brachiis excipit, regis insignibus decoravit, et que sancti Viti brachium donavit. Nilominus impius frater, matre hortante, convivio excemptum, et postea in Ecclesia orantem, parasitae sibi mortis praescium, adhibitis sceleris comitibus, interfecit. Sanguis, per parietes aspersus, adhuc conspicitur: et, Deo vindice, matrem inhumam terre absorbit: intersectores variis modis misere periérunt.

It. Stola jucunditatis.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Si quis vult, de Comm. ij. loco. xxiv.

Vesp. de seq. sine com. prae.

DIE XXIX. SEPTEMBRIS.  
In Dedicatione S. Michaelis.

Archangeli.

Duplex ij. classis.

Ad Vesperas, Aiae et Capit de Laud. Psalmi de Dominica. 89. et loco ult. Ps. Laudatio Domini num, omnes gentes. 92.

Hymnus

**T**e, splendor, et virtus Patris,  
Te vita, Jesu, cordium,  
Ab ore qui pendent tuo,  
Laudamus inter Angelos.  
Tibi mille densa missum  
Ducum corona militat;  
Sed explicat victor Crucem  
Michael salutis signifer.  
Protronis hic dirum caput  
In ima pellit tartara,  
Ducemque cum rebellibus  
Caellesti ab aree fulminat.  
Contra ducem superbius  
Sequamur hunc nos Principem,  
Ut detur ex Agni throno  
Nobis corona gloria.  
Patri, similique Filio,  
Tibique, sancte Spiritus,  
Sicut fuit, sit iugiter  
Saeculum per omne gloria. Amen.  
V. Stetit Angelus juxta aram templi. It. Habens thuribulum  
Aureum in manu sua.

Ad Magnificat. Aiae.  
Dum sacrum mysterium corne ret Joannes, Archangelus Mi-

chael tuba cécinit Ignosce, Dómine Deus noster, qui áperis librum, et solvis signacula ejus, allelúia.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitatorium. Regem Archangelorum Dóminum, \* Venite, adorémus. Ps. Venite. 1.

Hymnus. Te splendor. 912.

In primo Nocturno.

Aña. Concússum est mare, et contrémuit terra, ubi Archangelus Michael descendébat de cælo. Ps. 1. Ómine Dóminus noster. 5. Aña. Laudémus Dóminum, quem laudant Angeli, quem Chérubim et Séraphim, Sanctus, Sanctus, Sanetus proclamant. Ps. In Dómino confido. 7.

Aña. Ascéndit sumus arómatum in conspéctu Dómini de manu Angeli. Ps. 1. Ómine, quis habitabit. 8.

v. Stetit Angelus juxta aram templi. ¶ Habens thuribulum aureum in manu sua.

Ex Danièle Prophéta.

Lectio i. Cap. 7. c

**A**SPICIBAM donec throni pósiti sunt, et antiquus diérum sedit: vestiméntum ejus cándidum quasi nix, et capilli capitis ejus quasi lana munda: thronus ejus flammæ ignis: rotæ ejus ignis accénsus. Flúvius igneus, rapidusque egrediebatur a facie ejus. Millia míllium ministrábant ei, et décies míllies centéna millia assistébant ei: judicium sedit, et libri aperti sunt. Aspiciébam propter vocem sermónum grandium, quos cornu illud loquétatur: et vidi quóniam interfécta esset béstia, et periísset corpus ejus, et trádium esset ad comburéndum igni. ¶ Factum est siléntium in cœlo, dum cominsteret bellum draco cum Michaële Archángelo: \* Audita est vox millia míllium dicéntium: Salus, honor, et virtus omnipoténti Deo. ¶ Millia míllium ministrábant ei, et décies centéna millia assistébant ei. Audita.

TOTUM.

Lectio ij. Cap. 40.

**D**IS autem vigésima et quarta mensis primi eram juxta flúvium magnum, qui est Tigris. Et levávi óculos meos, et vidi: et ecce vir unus vestitus líneis, et renes ejus accincti auro obrizo, et corpus ejus quasi chrysóolithus, et fácies ejus velut spécies fulguris, et óculi ejus ut lampas ardens: et bráchia ejus, et quæ dórsum sunt usque ad pedes, quasi spécies æris candéntis: et vox sermónum ejus ut vox multitúdinis. Vidi autem ego Dániel solus vi-siónem: porro viri, qui erant mecum, non vidérunt: sed terror nimius irruit super eos, et fugérunt in absconditum. Ego autem relictus solus vidi visióinem grandem hanc: et non remansit in me fortitudo, sed et spécies mea immutata est in me, et emárcui, nec hábui quidquam vírium.

¶ Stetit Angelus juxta aram templi, habens thuribulum aureum in manu sua: et data sunt ei incénsa multa: \* Et ascéndit sumus arómatum de manu Angeli in conspéctu Dómini. ¶ In conspéctu Angelorum psallam tibi: adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nōmini tuo, Dómine. Et.